

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10 gr.

Białostocki niezależny dziennik demokratyczny

№ 54.

BIAŁYSTOK, niedziela 23 lutego 1936 r.

10 gr.

Po napadzie na Bluma walki w parlamencie

Premier Sarraut postawił kwestję zaufania i uzyskał większość

PARYŻ (PAT) — Przewodniczący Fernand Bouisson po otwarciu posiedzenia zawiadomił Izbę Deputowanych, że ma wyznaczyć datę dla obrad nad 3-ma interpelacjami, a mianowicie o niezastosowaniu sankcyj karnych do winowajców napadu na prawicowca Golse'a i o pozwoleniu na de-

monstrację frontu ludowego w ubiegłą niedzielę w Paryżu. Premier Sarraut żąda odroczenia dyskusji nad temi interpelacjami, zaś dep. Cousin do maga się natychmiastowej dyskusji, oświadczając, że „rząd jest w niewoli u komunistów i socjalistów”. Popierają Cousin'a — Scapini, Heraud i

Nast. Ten ostatni, niewidomy deputowany, oświadcza: „Premier jest skrupowany w swoich działaniach, gdyż chce jak najprędzej doprowadzić do ratyfikacji paktu francusko - sowieckiego. Premier obawia się rozbicia swojej większości.” Premier Sarraut odpiera za-

rzuty Nast'a i oświadcza, że uważał oburzenie z powodu napadu na Bluma za zupełnie słuszne — napad ten był następstwem premedytacji, co stanowi zbrodnię.

Franklin Bouillon domaga się, aby do winowajców napadu na Golse'a zastosowano takie same zarządzenia, jak wobec sprawców napadu na Bluma. Franklin - Bouillon zakończył, zwracając się do rządu ze słowami: „Jak chcecie, wznawiacie doświadczenia kartelu lewicy, dowiodą one waszej bezsilności.”

Premier Sarraut stawia wówczas kwestję zaufania do sprawy odroczenia dyskusji. Wotum zaufania zostało uchwalone większością 380 głosów przeciw 151.

Minister estoński w Warszawie

Estoński minister Spraw Zagranicznych Seljamaa w przejeździe do Wiednia zatrzymał się w Warszawie. Wczoraj w czasie swego pobytu min. Seljamaa został przyjęty przez ministra Spraw Zagranicznych, J. Becka.

Wniosek o uboju rytualnym odesłany do komisji

Po zakończonej dyskusji nad budżetem Ministerstwa Oświaty, Sejm odesłał w pierwszym czytaniu do poszczególnych komisji kilka wniosków rządowych. Z wniosków poselskich odesłał do komisji administracyjnej wniosek posłanki Prystorowej o uboju rytualnym.

BOJKOT LEKARSTWA NIEMIECKICH

Agencja Reutersa donosi z Bombaju, że na zebraniu lekarzy hinduskich postanowiono bojkotować towary niemieckie, a w szczególności lekarstwa. Uchwała ta powzięta została naskutek ostatniego przemówienia kanclerza Hitlera w Monachium o wyższości rasy białej nad innymi.

KATASTROFA STATKU MOTOROWEGO

W Bremerhaven statek motorowy holenderski „Dipping 5” zderzył się przy ujściu Wezery z parowcem angielskim „Lagosian”. Kapitan statku holenderskiego, jego żona i 2 dzieci i marynarz zatonęli. „Lagosian” uratował drugiego marynarza holenderskiego, który przez 5 godzin trzymał się na dziobie tonącego statku.

TRZECH RYBAKÓW W PRZERĘBLI

Narastający stale lód na zatoce Puckiej wywabiał trzech rybaków na połowy węgory w przerebłach lodowych zatoki. Podczas takiej pracy trzech rybaków wpadli do wybitej przerebłi i byłoby niechybnie utonęli, gdyby nie pomoc, jaka odeszła od strony ich towarzyszy. Rybaków w stanie silnego wycieńczenia wydobyto z topieli i przewieziono do domu.

Straszna katastrofa w kopalni

4 górników zginęło podczas wybuchu

Wczoraj przed południem wydarzyła się na kopalni Dorota pod Kazimierzem katastrofa górnicza.

W czasie rozsadzenia ścian węgla poczęły się wydobywać gazy węglowe i równocześnie posypały się zwaly kamień. Skutkiem katastrofy, jeden z górników poniósł śmierć na miejscu, jeden zaś odniósł ciężkie rany, a 3 innych zasypany walcąc się zwaly węgla.

Wszystko natychmiast akcją ratunkową, celem wydoby-

cia trzech zasypanych jeszcze górników. Z pod gruzów wydobyto zwłoki trzech górników. W ten sposób liczba zabitych ofiar katastrofy wynosi 4 osoby.

Powód wybuchu ustali specjalna komisja. Dalsze wydobywanie węgla z kopalni wstrzymano, gdyż gazy, rozchodzące się po całym szybie, zagrażają pracującym.

Głód broni drogi do Addis-Abeby

Sensacyjne oświadczenie wojskowego doradcy Negusa

BRUKSELA (PAT) — Pułkownik belgijski Reul, doradca wojskowy Negusa, znajdujący się obecnie na kuracji w Belgii. Plk. Reul w rozmowie z przedstawicielem gazety „L'Independance Belge” na za pytanie, czy Włosi mogą dojść od północny do Addis-Abeby, odpowiedział: „Gdyby 200.000 żołnierzy marszałka Badoglio mogło posunąć się bez walki naprzód, nie stacając nawet partyzanckich uataczek, w obszarze swego zaopatrzenia, to i wówczas groziłby im w drodze głód. Droga jest tego rodzaju, że bez zmodernizowania

tej niesposób przez nią zaopatrzyć nowoczesnego wojska.” Plk. Reul zwrócił uwagę, że w ostatnich czasach rośnie nieufność do cudzoziemców, zaś szef prasowy dworu abisyńskiego, Gog, ujawnia wyraźną niechęć do dziennikarzy zagranicznych.

Na zakończenie plk. Reul dodał, że jeżeli cesarz zaangażował w bitwach pod Makalle swoją gwardję, to dlatego, że instruktorzy belgijscy wyszkolili nowe oddziały tej gwardji.

Ostre starcie w Senacie między wicepremj. Kwiatkowskim i sen. Kozłowskim

Na senackiej komisji budżetowej wygłosił przemówienie wicepremier i minister skarbu Kwiatkowski, który między innymi ostro odpowiedział sen. Kozłowskiemu, uprawiającemu opozycję. Minister zarzucił senatorowi, że między jego postulatami obecnymi, a postulatami w okresie, kiedy był premierem, zachodzi zasadnicza różnica.

Był premierem sen. Kozłowski odpowiedział, że tej różnicy nie widzi i

stwierdza, że w jego budżecie istniał deficyt, gdyż 90 milionów było przeznaczonych na inwestycje, natomiast min. Kwiatkowski konieczne inwestycje wyłączył z budżetu i dzięki temu osiągnął formalną równowagę budżetową.

Sen Kozłowski jest zdania, iż budżet w zasadzie nie jest zrównoważony, jakkolwiek rząd podjął wysiłki, zmierzające do urealnienia budżetu.

Włosi zdobyli nowe tereny

Jak donoszą źródła angielskie, telegramy, nadchodzące z frontu, wykazują, że w ciągu dnia wczorajszego 3 kolumny włoskie posunęły się naprzód o 20 km., przechodząc przez żyzną dolinę Buia i zajmując nowe pozycje, pantując nad doliną Mai Meszicz, będącą jednym z największych strumieni tej okolicy.

Krażą pogłoski, iż czołowe oddziały włoskie znajdują się

już w pobliżu Amba - Aladzi. Jeden z najbardziej wysuniętych na południe punktów, za których przez Włochy — Aderai znajduje się mniej więcej o 35 km. od Makalle.

Posuwanie się wojsk włoskich poprzedzone było przygotowaniem artyleryjskiem i wszystkie trzy kolumny osiągnęły wyznaczone im punkty, nie spotykając żadnego oporu.

Poza włoskimi oddziałami szturmowymi posuwają się wojska inżynierskie, które raz-ez wlocznie zmieniały szlaki karawanowe na drogi i nawiązały łączność telefoniczną.

Powstanie narodowe w Syrii

Z pośród ludności i wojska padło kilkaset osób

DAMASZEK (PAT) — Zamieszki w Syrii przybierają już wyraźny charakter powstania narodowego. Liczba zabitych, tak po stronie ludności, jak i wojska, sięga paru set ludzi.

Władze zaczęły stosować system brania zakładników, ale bez większego skutku. Posilki

z Francji przybywają w dalszym ciągu. O ile dawniej wśród narodo wojski działaczy syryjskich byli tacy, którzy godzili się na mandat francuski, pod warunkiem: wszakże zasadniczej zmiany stosunków, to obecnie głosy te zupełnie umilkły, a natomiast mówi się o połączeniu z Irakiem.

Morderca dwunastu chłopców

został skazany na karę śmierci

SCHWERIN (PAT) — Przy chyłając się do wniosku prokuratora, sąd skazał Adolfa Seefeldta na karę śmierci. Jak wiadomo, był on oskarżony o zamordowanie w ciągu lat 1934 i 1935 dwunastu młodych chłopców. Trybunał postanowił zastosować wobec Adolfa Seefeldta również kastrację.

W ciągu ostatnich czterech lat ludność okolic miasta i części Brandenburgji była stale niepokojona częstymi wypadkami znikania dzieci. 12-tu chłopców znaleziono bez życia w różnych opuszczonych miejscach, przyczem trudno było stwierdzić okoliczności zgonu.

Podejrzenie padło na Adolfa Seefeldta, zegarmistrza, liczącego lat 56, który znany był z tego, iż lubił nawiązywać znajomości z młodymi chłopcami. Proces, który się wczoraj zakończył, trwał przeszło miesiąc. Według prokuratora, jest niemożliwe ści-

sło określenie liczby zbrodni, Liczba ta nie jest jednakże popelnionych przez Seefeldta.

W tym samym momencie winda ruszyła z miejsca, uderzając sztygar w głowę. Hanak stracił równowagę i runął w głąb szybu z wysokości kilkudziesięciu metrów. Nieszczęśliwy sztygar doznał pęknięcia czaszki i w drodze do szpitala zmarł, osierocając żonę i dziecko.

Sztygar runął w głąb szybu

W kopalni „Juszlus” wydarzył się wstrząsający wypadek. Do podziemi tej kopalni wjechał w celu skontrolowania stanu bezpieczeństwa sztygar kopalniany Hanak. Po pewnym czasie, po rozmowie z górnikiem, sztygar, chcąc wrócić na powierzchnię, dał znak marynarzowi, aby winda wjecha-

ła na górę. W tym samym momencie winda ruszyła z miejsca, uderzając sztygara w głowę. Hanak stracił równowagę i runął w głąb szybu z wysokości kilkudziesięciu metrów. Nieszczęśliwy sztygar doznał pęknięcia czaszki i w drodze do szpitala zmarł, osierocając żonę i dziecko.

Japonja śle wojska do Mandżurji

TOKIO (PAT) — Tutejsze kółka polityczne przypisują specjalną uwagę dyslokacji wojska, które mają nastąpić w rozkazuj ministra Spraw Wojskowych, z uwagi na niepewne położenie w obszarach na granicznych w Mandżu - Kuo i Chinach północnych.

Do Mandżu-Kuo odchodzi z lotku pierwsza dywizja, zaliczająca się do najlepszych wojsk Japonji. Kółka polityczne uważają to przesunięcie wojsk za wstęp do reorganizacji japońskiej załogi wojskowej w Mandżu-Kuo i Chinach północnych.

KRONIKA BIAŁOSTOCKA

Żona skarży męża o złośliwą odmowę łożenia na jej utrzymanie

Onegdaj ławę oskarżonych Sądu Okr. zajął 23-letni Albin Zygmunt, oskarżony o złośliwe uchylanie się od obowiązku łożenia na utrzymanie żony i dziecka.

Oskarżony wyjaśnił, że nie daje żonie swej pieniędzy, bo nie zarabia. Zznał następnie, że żona opuściła go, gdy nie uczynił zadość jej żądaniu stworzenia jej wygodnego bytu.

Świadkowie oskarżenia do-

wodzili, że oskarżony prowadził bułasczy tryb życia, jednak świadkowie obrony stwierdzili, że pożycie małżeńskie było niemożliwe z winy żony.

Sąd oskarżonego uniewinnił, zaznaczając, że pokrzywdzona może wdrożyć proces cywilny o alimenty.

Tajemnicze zwłoki kobiety w zaroślach

W olszynie Adama Skrzeciaka w odległości 150 metrów od drogi, wiodącej ze wsi Wysockie do Wąsowa, pow. ostrow-

skiego, znaleziono zwłoki nieznanego, w wieku lat 30-35, leżące twarzą do góry. Podesza powierzchniowych oględzin zwłok, ujawniono na prawej nodze przy kolanie zna-

Chciały mieć ciepło i uległy zaccadzeniu

Wskutek wcześniejszego zaccadzenia szybra pieca rozpalonego węglem, uległy zaccadzeniu Dolońska Dora, lat 40 i siostra jej Grauman Czarna lat 36 (Sienkiewicza 100). Pierwszej

pomocy udzielił wymienionym dr. Mazo, lekarz pogotowia „Linas Hacedek”, pozostawiając je w swem mieszkaniu.

Stan zdrowia życia nie zagraża.

o o o

Dnia 21 o godz. 22 uległa zaccadzeniu Łapińska Anna (Olszowa 14), której pierwszej pomocy udzielił lekarz pogotowia PCK, a następnie została ona przewieziona na kurację do szpitala żydowskiego.

WIELKA REDUKCJA W CENIE Chemiczna pralnia i farbiarnia „RECORD”

właśc. SZAPIRO (pasaż Warenholca) Piłsudskiego 6. przyjmuje do prania, czyszczenia i farbowania po cenach konkurencyjnych, jak również i sztywną bieliznę po cenie: koszule męskie 50 gr. kołnierze 15 gr. Firanki na specjalnych ramach.

JESZCZE JEDEN RAZ!

Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów Szkoły Handlowej w Białymstoku ma zaszczyt prosić wszystkich członków i sympatyków Stowa-

Pożegnalną Zabawę Karnawałową

która odbędzie się dnia 22 lutego b.r. w efektownie udekorowanej sali „Ogniska Kolejowego” (Żółtkowska Szosa 12) przy dźwiękach wykwińskiego zespołu muz. tanecznej i bajecznych światłach reflektorów. Początek o godz. 8 wiecz. Wstęp 1 zł.

Reprezentacyjne kino „ŚWIAT”

PROGRAM SUPERSZLAGIERÓW

Film plebiscytowy Nr. 1

Genjalna artystka — królowa ekranu

KAY FRANCIS

DOM Nr. 56

BOGATY NADPROGRAM

Ceny miejsc: od 54 gr.

Pocz. o 5-ej w.

Dziś popołudniówka od 1 do 3-ej

CHAM

według powieści Elisy Orzeszkowej w nowej oprawie dźwiękowej

w rolach głównych Cybulski i Ankwiczówna

Ceny miejsc od 25 gr.

Dzielny czyn naczelnika BOSO.

Jak już wczoraj pokrótce pokrótce podawaliśmy, w mieszkaniu redaktora „Unzer Leb” p. Kapłana przy ul. Nowy-Swiat 27 wybuchł pożar.

Pierwszy na miejsce pożaru przybył naczelnik BOSO. p. Ostrowski. W czasie, gdy wkroczył do mieszkania p. Kapłana, kuchnia całkowicie była już opanowana przez ogień.

P. Kapłan spoczywał w łóżku, a w sąsiednim pokoju przebywała jego małżonka.

Oboje absolutnie nie spodziewali się groźnego im niebezpieczeństwa.

P. Naczelnik Ostrowski nie tracąc chwili czasu, żelazną sztabą wyłamał drzwi i uratował p. Kapłana od groźnych następstw wzrastającego pożaru.

Następnie przybyła Straż Ogniowa, która ogień zlokalizowała.

Dzielny czyn p. nacz. Ostrowskiego.

Popierajcie LOPP.

Człowieczel
? W linjach, które masz na dłoniach i twerzy jest wypisany horoskop całego życia Twego. Przyjechał słynny ze swych dokładnych przewidywań ASTROLOG

Wasilewski
który odczyta przeszłość i przyszłość

każdego. Udziel porad cennych w różnych sprawach życiowych. — Otrzymał minstwo podziękowań za dokładne przepowiednie. — Ceny od złotego — wyżej.

Adres: Białystok ul. Polna 2 m. 1 (blisko ul. M. Piłsudskiego).

List do Redakcji

Supraśl, 20.11.36 r.

Do Redakcji

„Ost. Wiadomości” w Białymstoku.

W numerze 49 „Echa” z dn. 19 lutego br. ukazał się artykuł p.t. „Włókniarze z pow. proszą o interwencję”. W artykule tym Związek Klasowy (ul. Zamenhofska 13) reklamując się podaje, że tkacze z pow. między innymi w Supraślu zwrócili się (na ostatnim zebraniu) z prośbą o interwencję przeciwko zatrudnieniu ich ponad 8 godzin i niestosowaniu emnienika przez fabrykantów.

Wobec powyższego Związek ZZZ. w Supraślu zaprzecza temu stanowczo, ponieważ wszyscy tkacze zatrudnieni w Supraślu, należą do ZZZ.

Do Związku Klasowego o żadną interwencję nie zwracaliśmy się.

Zw. Zaw. Robotn. Przem. Włókienniczego ZZZ. w Supraślu.

RESTAURACJA „ADRJA”

M. WIĆKO

RYNEK KOŚCIUSZKI 29

vis a vis Ratusz

OBIAD z 3-ch DAŃ — 1 ZŁ.

Dania do wyboru.

Codziennie koncert radiowy

ZAKŁAD GRAWERSKI i wytwórnia stempli gumowych

J. WOŁPIAŃSKI

Białystok, ul. Sienkiewicza 1

Wykonuje pieczęcie, monogramy, szyldy mosiężne i emalowane

Spec. reperacja numeratorów

Informator

DLA PRZYJEZDNYCH DO BIAŁEGOSTOKU

LEKARZE SPECJALIŚCI:

Dr. A. ADAMOWICZ, chor.

weneryczne, niemoc, skórne, Marsz. Piłsudskiego 17, tel. 6-40 przyjmuje 9-1 i 4-7.

Dr. J. NEUMARK, chor. weneryczne i niemoc, Kilińskiego

9, tel. 6-06, przyjmuje od 10-12 i od 3-8.

Dr. KENIG, urolog, chor. nerek

przeberza i dróg moczowych, ul. Kilińskiego 13, tel. 13-91.

UNIERSALNY MAGAZYN Kupna, Sprzedaży, Zamiany Okazyjnych Rzeczy. Nici, Wełna, Bawełna. Białystok, Sienkiewicza 17, — tel 15-75.

GDZIE SIĘ ZATRZYMAĆ w naszym mieście? Najlepiej w hotelu „RITZ”, Białystok, ul. Kilińskiego 2 tel. 3-16.

